

HOTĂRÂRE

privind acceptarea donației din partea dnei Bara Vioara constând în infrastructură de alimentare cu apă

Analizând raportul de specialitate nr. 57942 din 23.02.2015 întocmit de Direcția Economică - Serviciul Evidență Patrimoniu. Delegări de Gestiune prin care s-a propus acceptarea donației din partea dnei Bara Vioara constând în infrastructură de alimentare cu apă,

Ținând cont de prevederile art. 3 din Legea 241/2006 serviciului de alimentare cu apă și de canalizare,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul comisiei de specialitate a Consiliului Local,

În temeiul art. 36, alin.(2), lit.c), alin. (5) lit. a), art. 45 alin. (3) și art. 121 alin. (3) din Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată,

Consiliul Local al Municipiului Oradea

H o t ă r ă ș t e:

Art.1. Se acceptă donația din partea dnei Bara Vioara, reprezentând infrastructură de alimentare cu apă în valoare de 19.769 lei inclusiv TVA, conform Anexei 1 la prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă concesiunea, pe durata contractului de delegare către societatea Compania de Apă Oradea SA. a bunurilor cuprinse în Anexa 1 la prezenta, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare.

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredințează Direcția Economică.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică :

- Primarul Municipiului Oradea
- Instituția Prefectului județului Bihor
- Direcția Economică
- Direcția Tehnică
- Direcția Juridică
- Dna Bara Vioara prin grija Direcției Economice

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Pușcaș Cristian

**Oradea, 26 februarie 2015
Nr. 115**

**CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
Ionel Vila**

OBIECTIV: BRANSAMENT APA SINMARTIN
 OBIECTUL: BRANSAMENT-RETEA APA
 STADIUL FIZIC: BRANSAMENT-RETEA APA SINMARTIN
 Beneficiar: BARA VICARA str.Nufarului nr.123i
 Proiectant:
 Executant:

Proiect: _____ nr: _____
 Plansa: _____ nr: _____
 Faza: _____

SC ECO PROIECT INSTAL CHIJIC

F3 - LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA

SECTIUNEA FINANCIARA

Nr. Capitoul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4
ACB07B1				5 = 3 x 4
Colier de siguranta la imbinarea cu mufa a tuburilor din fonta de presiune avand dn 100 mm	buc	1.00	8.62	8.62
		material	3.89	3.89
		manopera	4.74	4.74
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		
4113552				
COLIER Dn 100	buc	1.00	9.68	9.68
		material	9.68	9.68
		manopera	0.00	0.00
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		
AcA65B+				
Imbinare filing de compresie din PEHD - VALROM cu 2 imbinari (racord/cot tip FE sau R: D = 25-32 x 3/4"	buc	1.00	1.74	1.74
		material	0.99	0.99
		manopera	0.75	0.75
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		
3330749				
racord 25/3/4	buc	1.00	4.84	4.84
		material	4.84	4.84
		manopera	0.00	0.00
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		
CMj30B04A:				
Conducte de alimentare cu apa rece din tevi pvc tip g si m. Montat racord intre cond. de distrib. in subsol teava pvc diametrul = 25-32 mm	m	10.00	1.23	12.33
		material	0.00	0.00
		manopera	1.23	12.33
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
3100022				
teava Dn 25	m	10.00	1.77	17.70
		material	1.77	17.70
		manopera	0.00	0.00
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		
RpAcB01C%				
Montarea robinetelor cu holdere de linie sau buc de concesie, din bronz pe pozitie existenta Dn=20 mm tip Koswa de linie cu descarcare	buc	1.00	1.65	1.65
		material	0.04	0.04
		manopera	1.61	1.61
		utilaj	0.00	0.00
		transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00		

STADIUL FIZIC: BRANSAMENT-RETEA APA SINMARTIN

Pag 2

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
20010259	Robinet concesie Dn 3/4	buc	1.00	32.26	32.26
				material	32.26
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
CMj25118	Lucrari diverse Filetat manual lize pentru gisare la ambele capete	buc	1.00	0.70	0.70
				material	0.00
				manopera	0.70
				utilaj	0.00
				transport	0.00
5891405	lize concesie	buc	1.00	22.58	22.58
				material	22.58
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
2947720	capac concesie	buc	1.00	82.00	82.00
				material	82.00
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
2611729	dala concesie	buc	1.00	48.15	48.15
				material	48.15
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
ACE11XA	Montare contor de apa cu palete apometru in caminde bransament diam de 15mm 20mm si 30mm	buc	1.00	440.30	440.30
				material	433.87
				manopera	6.43
				utilaj	0.00
				transport	0.00
ACE01B1	Hidrant subteran de incendiu avand d 100 mm	buc	1.00	735.32	735.32
				material	720.74
				manopera	14.58
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.29		0.00
4113553	colier dn 110-50	buc	1.00	104.84	104.84
				material	104.84
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
iC3011#	Fitungi cu 2 insurubari din fonta maleabila montate prin insurubare cu teava de oie cu diametrul 3	buc	10.00	10.88	108.77
				material	1.77
				manopera	9.11
				utilaj	0.00
				transport	0.00
	greutate materiale	tone	0.00		0.00
3330844	racord dn 63-50	buc	1.00	13.71	13.71
				material	13.71
				manopera	0.00
				utilaj	0.00
				transport	0.00

0		1		2	3	4	5 = 3 x 4
greutate materiale		tone	0.00				
2306291	reductie dn 90-63			buc	1.00	40.32	40.32
				material		40.32	40.32
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
3331273	adaptor flansa dn 90			buc	1.00	24.19	24.19
				material		24.19	24.19
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
4300057	flansa dn 90			buc	1.00	40.32	40.32
				material		40.32	40.32
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
3330645	racord dn 90-63 la retea apa			buc	1.00	14.52	14.52
				material		14.52	14.52
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
2306292	reductie 90-63			buc	1.00	40.32	40.32
				material		40.32	40.32
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
3331274	adaptor flansa dn 110			buc	2.00	25.81	51.62
				material		25.81	51.62
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
4300058	flansa dn 110			buc	2.00	44.35	88.70
				material		44.35	88.70
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.00				
CMJ30B09EA	Conducte de alimentare cu apă rece, din tevi pvc lip g si m. îmbin + etans. teava pvc lip g, m. pvc fibrig pvc la pnc d = 110 mm			buc	300.00	1.77	530.64
				material		0.00	0.00
				manopera		1.77	530.64
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
3100023	teava dn 110 l=1m			m	300.00	19.35	5,805.00
				material		19.35	5,805.00
				manopera		0.00	0.00
				utilaj		0.00	0.00
				transport		0.00	0.00
greutate materiale		tone	0.03				

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
ACC11A%	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor cu plutitor obturator (vana tip fluture), pentru reglarea vitezei de filtrare, avand diametrul de 100-150mm	buc	1.00	67.83	67.83
			material	63.81	63.81
			manopera	4.02	4.02
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
3811279	robinet - vana	buc	1.00	330.65	330.65
			material	330.65	330.65
			manopera	0.00	0.00
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
2701630	mufa electrofuziune	buc	4.00	32.26	129.04
			material	32.26	129.04
			manopera	0.00	0.00
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
5891406	tije manevr vana	buc	1.00	24.19	24.19
			material	24.19	24.19
			manopera	0.00	0.00
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
2947753	capac vana	buc	1.00	80.65	80.65
			material	80.65	80.65
			manopera	0.00	0.00
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
4113554	colier electrofuziune dn 225	buc	1.00	322.58	322.58
			material	322.58	322.58
			manopera	0.00	0.00
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	0.00			
RPCA03A#	Sapatura pamant spatii limitate > 1.00 m lat,max 2.00 m adinc,cantit < 20 mc,mai nesprizinit e	mc	45.00	20.90	940.68
			material	0.00	0.00
			manopera	20.90	940.68
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
ACE08XA	Umplutura in santuri la cond de alim cu apa sau canaliz str prot izol filtr la tub dren n:si	mc	15.00	50.65	759.72
			material	41.00	615.00
			manopera	9.65	144.72
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	20.76			
ACE08E1	Umplutura in santuri la cond de alim cu apa sau canalizare cu balast	mc	20.00	35.31	706.12
			material	30.75	615.00
			manopera	4.56	91.12
			utilaj	0.00	0.00
			transport	0.00	0.00
greutate materiale	tone	34.85			

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
TRA01A05P	Transportul rutier al pământului sau molozului tona cu autobasculanta dist = 5 km.	96.00		7.00	672.01	
		material		0.00	0.00	
		manopera		0.00	0.01	
		utilaj		0.00	0.00	
		transport		7.00	672.00	
TRA01A15	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist = 15 km.	65.00		15.00	975.00	
		material		0.00	0.00	
		manopera		0.00	0.00	
		utilaj		0.00	0.00	
		transport		15.00	975.00	
total greutate materiale	tone	55.94				
total manopera	ore	343.92				
	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:		9,798.85	1,843.44	0.00	1,647.00	13,289.29
Recapitulatia:						
CAS	20.800 %	0.00	383.43	0.00	0.00	383.43
Fond de risc	0.280 %	0.00	5.16	0.00	0.00	5.16
Concedii si indemnizatii	0.850 %	0.00	15.67	0.00	0.00	15.67
Somaj	0.500 %	0.00	9.22	0.00	0.00	9.22
Fond de garantare	0.250 %	0.00	4.61	0.00	0.00	4.61
Sanatate	5.200 %	0.00	95.86	0.00	0.00	95.86
Total Inklusiv Cheltuieli Directe:		9,798.85	2,357.39	0.00	1,647.00	13,803.24
Cheltuieli indirecte	10.000 %	979.89	235.74	0.00	164.70	1,380.32
Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:		10,778.74	2,593.12	0.00	1,811.70	15,183.56
Profit	5.000 %	538.94	129.66	0.00	90.59	759.18
Total Inklusiv Profit:		11,317.68	2,722.78	0.00	1,902.29	15,942.74
TOTAL GENERAL (fara TVA)		11,317.68	2,722.78	0.00	1,902.29	15,942.74
TVA:					24.00 %	3,826.26
TOTAL GENERAL:						19,769.00

BENEFICIAR

EXECUTANT

